ПРИКАЗ

28.01 но ______________ г.                                                                  № ______

[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 16 марта 2018 года № 7 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания комитетом по социальной защите населения Ленинградской области, и Порядка ведения Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении комитетом по социальной защите населения Ленинградской области регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приложение 1 (Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания комитетом по социальной защите населения Ленинградской области) к приказу комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 16 марта 2018 года № 7 "Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания комитетом по социальной защите населения Ленинградской области, и Порядка ведения Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении комитетом по социальной защите населения Ленинградской области регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания" следующее изменение:
в разделе IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти строки 1-3 изложить в следующей редакции:
	1
	"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по социальной работе"
	Приказ Минтруда России от 18 июня 2020 года № 351н
	Лица, занимающие должность специалиста по социальной работе
	В полном объеме

	2
	"Об утверждении профессионального стандарта "Социальный работник"
	Приказ Минтруда России от 18 июня 2020 года № 354н
	Лица, занимающие должность социального работника
	В полном объеме

	3
	"Об утверждении профессионального стандарта "Руководитель организации социального обслуживания"
	Приказ Минтруда России от 18 июня 2020 года № 353н
	Лица, занимающие должность руководителя организации социального обслуживания
	В полном объеме

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области в соответствии с распределением обязанностей.

Председатель комитета
по социальной защите
населения Ленинградской области                                                          С.И. Шлемова

Приказ  подготовлен консультантом
контрольно-ревизионного сектора отдела экономического анализа,
бюджетного планирования и контроля	                                                                     Е.А. Киселева

Согласовано:

Заместитель председателя комитета	           П.В. Иванов

Начальник
отдела правового обеспечения                                                                                 Е.В. Топоровская

Начальник отдела организации работы
подведомственных учреждения                                                                                 С.Н. Чемарин

Начальник отдела развития системы
социального обслуживания                                                                                        Д.В. Пикалова

Начальник отдела социальной политики
в сфере семьи                                                                                                              Э.А. Игнатьева

РАССЫЛКА:

1. Контрольно-ревизионный сектор отдела экономического анализа, бюджетного планирования и контроля -1экз.
2. Отдел организации работы подведомственных учреждения                                                                                 -1 экз.
3. Отдел развития системы социального обслуживания - 1 экз.
4.  Отдел социальной политики в сфере семьи  -1 экз.
5. Отдел правового обеспечения -1 экз.
6. Заместитель председателя -2 экз.
7. Прокуратура Ленинградской области-1 экз.
8. Законодательное собрание Ленинградской области-1 экз.
9. Для опубликования- 1 экз.
Для опубликования:
Управление Минюста РФ по ЛО-1 экз.
ГКУЛО «Государственный экспертный институт регионального законодательства» -1 экз.

Разместить (опубликовать) на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети «Интернет» (www.lenobl.ru)

Председатель комитета                                                                                                С.И.Шлемова